
（単位：千円）

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

（１） 経常収益
① 基本財産運用益 34,580 0 34,580

基本財産受取利息 12,680 0 12,680
技術振興基金受取利息 13,870 0 13,870
地域産業活性化基金受取利息 8,030 0 8,030

② 特定資産運用益 3,350 0 3,350
起業者支援基金受取利息 3,350 0 3,350

③ 受取負担金 46,329 10,000 56,329
道負担金収益 21,311 0 21,311
地方公共団体負担金収益 19,358 0 19,358
その他負担金収益 5,660 10,000 15,660

④ 事業収益 283,777 1,604 285,381
国受託事業収益 17,480 1,604 19,084
道受託事業収益 153,536 0 153,536
市受託事業収益 90,511 0 90,511
その他受託事業収益 21,900 0 21,900
事業収益 350 0 350

⑤ 受取補助金 61,623 9,400 71,023
受取国庫補助金 5,000 3,400 8,400
受取北海道補助金 26,871 0 26,871
受取函館市補助金 29,752 0 29,752
受取その他補助金 0 6,000 6,000

⑥ 寄付金収入 0 0 0
技術振興基金寄付金収入 0 0 0

⑦ 雑収入 200 0 200
雑収入 200 0 200

429,859 21,004 450,863
（２） 経常費用

① 事業費 456,877 21,004 477,881

給料手当 189,053 0 189,053
福利厚生費 39,387 0 39,387
退職給付費用 22,007 0 22,007
臨時雇賃金 8,755 1,583 10,338
旅費交通費 17,146 4,885 22,031
消耗品費 22,004 7,056 29,060
燃料費 312 0 312
印刷製本費 2,982 212 3,194
会議費 214 0 214
図書購入費 40 0 40
修繕費 7,278 0 7,278
光熱水料費 29,203 0 29,203
通信運搬費 3,385 0 3,385
手数料 4,459 758 5,217
広告料 30 972 1,002
使用料賃借料 11,772 584 12,356
委託料 26,305 951 27,256
消耗什器備品費 1,080 2,485 3,565
原材料費 210 0 210
諸謝金 7,012 372 7,384
租税公課 14,951 0 14,951
助成金 15,500 0 15,500
負担金 22,820 0 22,820
雑費 105 0 105
一般管理費支出 3,359 1,146 4,505
減価償却費 7,508 0 7,508

平成２６年度　８月補正予算
平成２６年度収支予算書（損益予算書）

平成２６年４月１日から平成２７年３月３1日まで

科　　                    目

予算額 補正額 補正後予算額
大科目 中科目 小科目

経常収入計



② 管理費 11,410 0 11,410

給料手当 6,363 0 6,363
福利厚生費 1,553 0 1,553
旅費交通費 933 0 933
消耗品費 221 0 221
印刷製本費 86 0 86
会議費 232 0 232
光熱水料費 102 0 102
通信運搬費 19 0 19
手数料 290 0 290
保険料 210 0 210
使用料賃借料 717 0 717
諸謝金 200 0 200
租税公課 230 0 230
負担金 103 0 103
雑費 151 0 151

経常費用計 468,287 21,004 489,291
当期経常増減額 △ 38,428 0 △ 38,428

経常外増減の部
1 経常外収益

① 固定資産売却益
什器備品売却益 0 0 0
機械装置売却益 0 0 0
電話加入権売却益 0 0 0

② 固定資産受贈益
指定正味財産からの振替額 0 0 0

経常外収益計 0 0 0
2 経常外費用

① 固定資産売却損
什器備品売却損 0 0 0
機械装置売却損 0 0 0
電話加入権売却損 0 0 0

② 固定資産減損損失
投資有価証券減損損失 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 38,428 0 △ 38,428
一般正味財産期首残高 146,466 0 146,466
一般正味財産期末残高 108,038 0 108,038

Ⅱ 指定正味財産増減の部
1

① 受取補助金等
受取国庫補助金 5,000 3,400 8,400
受取道補助金 26,871 0 26,871
受取地方公共団体補助金 29,752 0 29,752
受取その他補助金 0 6,000 6,000

② 受取負担金
受取負担金 34,756 10,000 44,756

③ 受取寄付金
受取寄付金 0 0 0

④ 基本財産運用益
基本財産受取利息 36,061 0 36,061

⑤ 基本財産評価益
基本財産評価益 0 0 0

⑥ 特定資産運用益
特定資産受取利息 3,352 0 3,352

⑦ 特定資産評価益
特定資産評価益 0 0 0

⑧ 基本財産評価損
基本財産評価損 0 0 0

⑨ 特定資産評価損
特定資産評価損 0 0 0

⑩ 一般正味財産への振替額
一般正味財産への振替額 △ 135,413 △ 19,400 △ 154,813

⑪ 他会計振替額
他会計振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 379 0 379
指定正味財産期首残高 2,021,339 0 2,021,339
指定正味財産期末残高 2,021,718 0 2,021,718

Ⅲ 正味財産期末残高 2,129,756 0 2,129,756

（注）
　　　（１）一時借入金 千円 225,000 千円
２　債務負担額 千円 0 千円

１　借入金限度額

科　　                    目
予算額 補正額 補正後予算額

大科目 中科目 小科目



（単位：千円）

公１ 公２ 公３ 公益共通 小計 収１ 小計
産業技術支援事
業

高度技術研究開
発等推進事業

地域産業活性化
支援事業

受託等事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1 経常増減の部

（１） 経常収益
① 基本財産運用益 13,870 0 8,030 8,876 30,776 0 0 3,804 0 34,580

基本財産受取利息 0 0 0 8,876 8,876 0 0 3,804 12,680
技術振興基金受取利息 13,870 0 0 0 13,870 0 0 0 13,870
地域産業活性化基金受取利息 0 0 8,030 0 8,030 0 0 0 8,030

② 特定資産運用益 0 0 3,350 0 3,350 0 0 0 0 3,350
特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0
起業者支援基金受取利息 0 0 3,350 0 3,350 0 0 0 3,350

③ 受取負担金 0 36,811 11,473 7,885 56,169 0 0 160 0 56,329
道負担金収益 0 21,311 0 0 21,311 0 0 0 21,311
地方公共団体負担金収益 0 0 11,473 7,885 19,358 0 0 0 19,358
財団負担金収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
その他負担金収益 0 15,500 0 0 15,500 0 0 160 15,660

④ 事業収益 0 247,471 24,976 0 272,447 12,934 12,934 0 0 285,381
国受託事業収益 0 16,500 0 0 16,500 2,584 2,584 0 19,084
道受託事業収益 0 153,536 0 0 153,536 0 0 0 153,536
市受託事業収益 0 65,535 24,976 0 90,511 0 0 0 90,511
その他受託事業収益 0 11,900 0 0 11,900 10,000 10,000 0 21,900
受講料収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
事業収益 0 0 0 0 0 350 350 0 350

⑤ 受取補助金 7,200 52,177 800 0 60,177 3,400 3,400 7,446 0 71,023
受取国庫補助金 0 5,000 0 0 5,000 3,400 3,400 0 8,400
受取北海道補助金 7,200 18,871 800 0 26,871 0 0 0 26,871
受取函館市補助金 0 22,306 0 0 22,306 0 0 7,446 29,752
受取地方公共団体補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
受取その他補助金 0 6,000 0 0 6,000 0 0 0 6,000

⑥ 寄付金収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑦ 雑収益 0 0 200 0 200 0 0 0 0 200

雑収入 0 0 200 0 200 0 0 0 200

21,070 336,459 48,829 16,761 423,119 16,334 16,334 11,410 0 450,863

備　　　考

平成２６年度８月補正予算
平成２６年度収支予算書（損益予算書）※正味財産増減計算書内訳表

平成２６年４月１日から平成２７年３月３1日まで

科　　                    目 公益目的事業会計 収益事業

法人会計 内部取引 合計

大科目 中科目

経常収入計



公１ 公２ 公３ 公益共通 小計 収１ 小計
産業技術支援事
業

高度技術研究開
発等推進事業

地域産業活性化
支援事業

受託等事業

（２） 経常費用
① 事業費 25,308 358,095 56,465 22,384 462,252 15,629 15,629 0 0 477,881

給料手当 6,795 159,152 8,962 14,144 189,053 0 0 0 0 189,053
福利厚生費 1,055 34,039 1,674 2,619 39,387 0 0 0 39,387
退職給付費用 0 21,095 0 912 22,007 0 0 0 22,007
臨時雇賃金 272 6,190 1,850 1,214 9,526 812 812 0 0 10,338

旅費交通費 2,645 9,913 4,360 543 17,461 4,570 4,570 0 22,031
消耗品費 1,830 18,856 1,954 250 22,890 6,170 6,170 0 29,060
燃料費 168 0 108 36 312 0 0 0 312
印刷製本費 362 1,864 746 10 2,982 212 212 0 3,194
会議費 66 55 93 0 214 0 0 0 214
図書購入費 40 0 0 0 40 0 0 0 40
修繕費 50 5,559 1,669 0 7,278 0 0 0 7,278
光熱水料費 204 27,083 1,712 204 29,203 0 0 0 29,203
通信運搬費 408 1,790 1,167 20 3,385 0 0 0 3,385
手数料 206 4,823 143 45 5,217 0 0 0 5,217
広告料 0 30 0 0 30 972 972 0 1,002
使用料賃借料 1,763 4,292 5,478 239 11,772 584 584 0 12,356
委託料 874 14,821 10,060 50 25,805 1,451 1,451 0 27,256
消耗什器備品費 250 2,665 50 600 3,565 0 0 0 3,565
原材料費 210 0 0 0 210 0 0 0 210
諸謝金 1,430 50 5,532 0 7,012 372 372 0 7,384
租税公課 0 13,578 546 800 14,924 27 27 0 14,951
助成金 6,500 0 9,000 0 15,500 0 0 0 15,500
負担金 70 22,450 100 200 22,820 0 0 0 22,820
雑費 0 0 0 0 0 105 105 0 105
一般管理費支出 0 2,890 1,261 0 4,151 354 354 0 4,505
減価償却費 110 6,900 0 498 7,508 0 0 0 7,508

② 管理費 0 0 0 0 0 0 0 11,410 0 11,410

給料手当 6,363 0 6,363
福利厚生費 1,553 1,553
旅費交通費 933 933
消耗品費 221 221
印刷製本費 86 86
会議費 232 232
光熱水料費 102 102
通信運搬費 19 19
手数料 290 290
保険料 210 210
使用料賃借料 717 717
諸謝金 200 200
租税公課 230 230
負担金 103 103
雑費 151 151

経常費用計 25,308 358,095 56,465 22,384 462,252 15,629 15,629 11,410 0 489,291
当期経常増減額 △ 4,238 △ 21,636 △ 7,636 △ 5,623 △ 39,133 705 705 0 0 △ 38,428

公益目的事業会計

大科目 中科目

科　　                    目 収益事業

法人会計 内部取引 合計 備　　　考



公１ 公２ 公３ 公益共通 小計 収１ 小計
産業技術支援事
業

高度技術研究開
発等推進事業

地域産業活性化
支援事業

受託等事業

経常外増減の部
1 経常外収益

① 固定資産売却益
什器備品売却益 0 0 0
機械装置売却益 0 0 0
電話加入権売却益 0 0 0

② 固定資産受贈益
指定正味財産からの振替額 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 経常外費用

① 固定資産売却損
什器備品売却損 0 0 0
機械装置売却損 0 0 0
電話加入権売却損 0 0 0

② 固定資産減損損失
投資有価証券減損損失 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 705 705 △ 705 △ 705 0
当期一般正味財産増減額 △ 4,238 △ 21,636 △ 7,636 △ 4,918 △ 38,428 0 0 0 0 △ 38,428
一般正味財産期首残高 8,877 △ 22,088 113,030 46,600 146,419 0 47 146,466
一般正味財産期末残高 4,639 △ 43,724 105,394 41,682 107,991 0 0 47 0 108,038

Ⅱ 指定正味財産増減の部
1

① 受取補助金等
受取国庫補助金 0 5,000 0 0 5,000 3,400 3,400 0 8,400
受取道補助金 7,200 18,871 800 0 26,871 0 0 0 26,871
受取地方公共団体補助金 0 22,306 0 0 22,306 0 0 7,446 29,752
受取その他補助金 0 6,000 0 0 6,000 0 0 0 6,000

② 受取負担金
受取負担金 0 36,811 0 7,785 44,596 0 160 44,756

③ 受取寄付金
受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0

④ 基本財産運用益
基本財産受取利息 14,114 0 8,165 9,978 32,257 0 3,804 36,061

⑤ 基本財産評価益
基本財産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0

⑥ 特定資産運用益
特定資産受取利息 0 0 3,352 0 3,352 0 0 3,352

⑦ 特定資産評価益
特定資産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0

⑧ 基本財産評価損
基本財産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0

⑨ 特定資産評価損
特定資産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0

⑩ 一般正味財産への振替額
一般正味財産への振替額 △ 21,070 △ 88,988 △ 12,182 △ 17,763 △ 140,003 △ 3,400 △ 3,400 △ 11,410 △ 154,813

⑪ 他会計振替額
他会計振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 244 0 135 0 379 0 0 0 0 379
指定正味財産期首残高 811,471 4,430 513,006 484,703 1,813,610 0 207,729 2,021,339
指定正味財産期末残高 811,715 4,430 513,141 484,703 1,813,989 0 0 207,729 0 2,021,718

Ⅲ 正味財産期末残高 816,354 △ 39,294 618,535 526,385 1,921,980 0 0 207,776 0 2,129,756

（注）　１　借入金限度額
　　　　（１）一時借入金 225,000 千円
　　　　２　債務負担額 0 千円

内部取引 合計 備　　　考法人会計
大科目 中科目

科　　                    目 公益目的事業会計 収益事業


